华泰保险集团股份有限公司

关于变更股东有关情况的信息披露公告

根据《保险公司股权管理办法》和《关于进一步加强保险

公司股权信息披露有关事项的通知》的有关规定，现将华泰保

险集团股份有限公司（以下简称“公司”）变更股东有关情况

披露如下：

一、变更股东的有关情况

1.股权转让方情况介绍

公司名称：昆明华铁置业有限公司

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独

资）

法定代表人：张文学

注册资本：535 万人民币

住所：云南省昆明市关上关平路 9号 D区 11 楼

统一社会信用代码：91530000216565190X

经营范围：房地产开发，机电产品（含国产汽车，不含小

轿车），普通机械，摩托车及配件，金属材料，五金交电（不

含进口录像机），矿产品，建筑扩装饰材料，办公自动化设备，

计算机及辅助设备，日用百货，文化用品，工艺美术品（不含

金银首饰），农副产品（粮油限零售），铁合金、炉料（涉及

行业审批凭许可证经营）的批发零售、代购供销。

2.股权受让方情况介绍

公司名称：云南红河物流有限责任公司

公司类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独

资）

法定代表人：张文学

注册资本：3056.3 万人民币

住所：中国（云南）自由贸易试验区昆明片区官渡区关上

街道关平路 103 号办公楼 1、2楼

统一社会信用代码：91530100727310210H

经营范围：国内贸易、物资供销；物流服务；货运代理；

货物装卸搬运、仓储及中转服务；货物的包装、加固；承办海

运、陆运、空运进出口货物和过境货物的国际运输代理业务，

包括：揽货、订航、仓储、中转、集装箱拼装拆箱、结算运杂

费、报关、报验、保险、相关的短途运输服务及运输咨询业务；

自营和代理各类商品和技术的进出口（但国家限定公司经营或

禁止进出口的商品和技术除外）；房屋租赁；衡器计量服务；

普通货物运输（凭许可证经营）；木材边贸经营（凭许可证经

营）；煤炭批发经营；铁路专用线（专用铁道）运营管理；铁

路设备安装、维修；铁道机车车辆租赁；铁路自备车管理及检

修维护；机械设备维修服务；铁路货物运输；国际货物运输代

理；对外贸易经营（货物进出口或技术进出口）；货物或技术

进出口（国家禁止或涉及行政审批的货物和技术进出口除外）；

以下经营范围限分支机构经营：物业管理；停车场；锅炉安装；

水电安装设备运用维修及加工零部件；磷矿石加工。

3.转让的股份数量、股权比例

昆明华铁置业有限公司拟将其持有的全部 13,200,000 股

（比例 0.3282%）公司股份转让给云南红河物流有限责任公司。

4.股东变更前后对照表

序号 股东名称

变更前 变更后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 昆明华铁置业有限公司 13,200,000 0.3282% 0 0

2 云南红河物流有限责任公司 0 0 13,200,000 0.3282%

5.发生分立、合并等其他情形

无

二、资金来源的声明

云南红河物流有限责任公司承诺：我公司严格按照国家法

律法规及相关监管要求，入股华泰保险集团股份有限公司系国

有股权无偿划转，转让方股东昆明华铁置业有限公司投资于华

泰保险集团股份有限公司的资金，源于合法的自有资金，并非

使用任何形式的金融机构贷款或其他融资渠道资金。

三、关联关系声明及逐级披露

1.关联关系声明

云南红河物流有限责任公司声明：经认真对照《公司法》、

《企业会计准则》等法律、法规和监管规则的有关规定，我公

司、我公司实际控制人与其他现有股东、投资人之间不存在关

联关系，也不存在股权代持或其他安排。

2.股权结构披露情况

四、其他需要披露的信息

无。

上述变更股东事项待中国银行保险监督管理委员会备案后

生效。我公司承诺：对本公告所披露信息的真实性、准确性、

完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披

露信息如有异议，可以于本公告发布之日起 10 个工作日内发送

邮件至 iad@cbirc.gov.cn。

华泰保险集团股份有限公司

2020 年 12 月 15 日

云南红河物流有限责任公司

（0.3282%）

）

华泰保险集团股份有限公司

中国铁路昆明局集团有限公司

（100%）